
 

 
 

 
All’Albo on line dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente 
Agli ATTI 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università. Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica. Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti 
e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024 n. 19) 

Decreto pubblicazione graduatoria di cui all’avviso pubblico prot. 1410 del 22/01/2025 per il 
conferimento di incarichi individuali al personale  per la costituzione del Team per la 
prevenzione della dispersione scolastica  

 

Codice avviso: M4C1I1.4-2024-1322 P-48253 
Titolo del Progetto: ARTICOLO 3 della Costituzione 
CUP I14D21000300006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragr. 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza»; 
VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
 
 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 1 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto di Istruzione Superiore “P. A.Fiocchi” 

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 
Sito web: www.istitutofiocchi.it 

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA  

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


 
 

 
 

 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTE le delibere favorevoli di adozione del progetto da parte del Collegio dei Docenti n. 08 del 03/09/2024 
e del Consiglio d’Istituto n. 77 del 27/09/2024; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti relativa all’acquisizione di disponibilità dei docenti per il ruolo di 
Gruppo di Lavoro per l’attività di ricerca e progettazione per la prevenzione della dispersione scolastica, 
denominato “Team per la prevenzione della dispersione scolastica”, composto da docenti tutor esperti interni 
e/o esterni, per i percorsi nell’ambito del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Investimento 
1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali e alla lotta alla dispersione 
scolastica”; 
CONSIDERATO che l’incarico di “Componente i gruppi di lavoro per l’attività di ricerca e progettazione per 
la prevenzione della dispersione scolastica” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target 
e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto;  
DATO ATTO che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola;  
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste prioritariamente 
attraverso la ricognizione del personale interno all’Istituzione;  
CONSIDERATO che i soggetti che saranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 
del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di Target e Milestone e 
degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  
CONSIDERATA la necessità di adottare una codificazione contabile adeguata e informatizzata per tutte 
le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PNRR;  
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 
Dott.ssa Jessica Sala in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  
VISTO il decreto di incarico RUP di cui al prot. 16864 del 14/11/2024; 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello 
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);  
CONSIDERATO che la Dott.ssa Jessica Sala ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di 
conflitto di interessi ed obblighi di astensione Prot. n. 16865 del 14/11/24;  
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;  
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato Decreto legislativo n. 33/2013;  
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi individuali, 
adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 94 del 24/11/2021;  
VISTO il decreto n. prot. n. 1365 del 22 gennaio 2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 
di una selezione volta al conferimento di incarichi individuali, aventi ad oggetto  la costituzione del Team per 
la prevenzione della dispersione scolastica; 
VISTO l’avviso per la costituzione del Team per la prevenzione della dispersione scolastica  prot. n. 1410 del 
22 gennaio 2025, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 22 gennaio 2025; 
CONSIDERATO che Il Dirigente Scolastico valuterà le istanze pervenute, tenuto conto dei requisiti richiesti, 
e provvederà alla valutazione delle istanze pervenute; 
CONSIDERATA l’esigenza di dare avvio tempestivo alle azioni programmate secondo il cronoprogramma; 
CONSIDERATO che alla data del 26 gennaio 2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 6 candidature da parte del personale interno all’Istituzione;  
RITENUTO che le candidature pervenute ad oggi siano da ritenersi coerenti ai criteri definiti nell’avviso e 
necessarie per la realizzazione delle azioni del Progetto; 
VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero dell’Istruzione; 
VISTO il verbale del Dirigente scolastico di valutazione istanze prot. nr. 2552 del 08/02/2025 che riporta 
altresì la graduatoria dei candidati idonei; 
 
 
 
 
 

2 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto di Istruzione Superiore “P. A.Fiocchi” 

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 
Sito web: www.istitutofiocchi.it 

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA 

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20


 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto di Istruzione Superiore “P. A.Fiocchi” 

Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545 
Sito web: www.istitutofiocchi.it 

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC: info@pec.istitutofiocchi.it 
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA 

 
 

DISPONE  

la pubblicazione delle graduatorie relative alle figure per l’affidamento degli incarichi per il progetto di cui 
in  premessa. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

La presente graduatoria viene pubblicata all’Albo della scuola e sul suo sito WEB, all'indirizzo 
www.istitutofiocchi.it. 
E’ possibile presentare ricorso contro la graduatoria sopra menzionata entro i seguenti termini: al 
Dirigente scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) 
entro 60 giorni, o al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
 
​ ​ Il Dirigente Scolastico 
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​         Jessica Sala 

3 

Ruolo  Docente 
Coordinatore del GRUPPO DI LAVORO  Boscagli Giuditta 
Componente del GRUPPO di LAVORO  Cimino Giuseppe 

Falco Salvatore 
Gambirasio Anna 
Mangiapane Ermenegildo 
Skouse Barbara 

Firmato digitalmente da JESSICA SALA

http://www.istitutofiocchi.it
mailto:info@istitutofiocchi.it%20
http://www.istitutofiocchi.it

		2025-02-09T18:17:30+0100
	Jessica Sala




